
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 
Баганская средняя общеобразовательная школа № 2 

имени героя Советского Союза Андрея Григорьевича Матвиенко

Приказ

13.05.2020 № 76

О внесении изменений в Положение об
осуществлении
успеваемости
промежуточной

текущего контроля 
и проведении

аттестации
обучающихся МКОУ Баганской СОШ
№2

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Приказом Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 30 августа 2013 г. № 1015 
«Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной 
деятельности по основным общеобразовательным программам 
образовательным программам начального общего, основного общего и 
среднего общего образования» и Уставом МКОУ Баганской СОШ№2, 
решением Педагогического совета школы (протокол № 4 от 15 мая 2020 
года), а также в целях повышения качества получаемого образования в 
период дистанционного обучения и с целью организованного окончания 
2019-2020 учебного года

Приказываю:

1. Внести изменения в Положение об осуществлении текущего контроля 
успеваемости и проведении промежуточной аттестации обучающихся 
МКОУ Баганской СОШ №2 (далее Положение):

1.1 С учетом сложной эпидемиологической ситуации (в условиях 
пандемии) отменить проведение промежуточной аттестации 
обучающихся 2-4, 5-8, 10 классов в форме переводных экзаменов

1.2 Проводить текущий контроль в соответствии с Разделом 
Положения «Текущий контроль успеваемости учащихся» в 
дистанционном режиме и своевременно выставлять оценки в 
классный журнал с указанием вида работы.

1.3 Провести итоговый контроль не позднее, чем за неделю до 
окончания учебного года. Форма проведения контроля определяется 
педагогами МКОУ Баганской СОШ №2 самостоятельно с учетом 
требований федеральных государственных образовательных 
стандартов общего образования (по уровням образования),



индивидуальных особенностей обучающихся соответствующего 
класса/группы, содержание образовательной программы, 
используемых образовательных технологий. О дате и форме 
проведения контроля оповестить обучающихся и родителей 
(законных представителей) посредством размещения информации 
через мессенджеры и электронную связь.

2. Выставить оценки за IV четверть по результатам учебной 
деятельности обучающихся в дистанционном режиме.
3. Выставить оценки за год по результатам всех учебных четвертей 
(полугодий) с учетом дистанционного обучения не позднее, чем за 3 
календарных дня до первого дня каникул.
4. Перевести обучающихся, освоивших основную
общеобразовательную программу соответствующего уровня общего 
образования и не имеющих академической задолженности, в 
следующий класс по итогам учебного года.

5. Контро

Директор

ием настоящего приказа оставляю за собой.

2 - -v •
ш

Н.А.Моисеева


